АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» декабря 2020 г.	               г. Осташков			     	     № 1849

О введении режима
«Повышенная готовность»
на территории Осташковского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  распоряжением Правительства Тверской области от 25.12.2020 № 1153-рп «Об обеспечении соблюдения режима повышенной готовности на территории Тверской области в период проведения новогодних и рождественских мероприятий в 2020-2021 годах», в целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Ввести для Осташковского звена Тверской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» с 09.00 29 декабря 2020 года до 09.00 20 января 2021 года.
        2. КЧС и ОПБ Осташковского городского округа:
         - создать оперативный штаб по регированию на возможные ЧС;
         - организовать контроль за проведением комплекса превентивных мероприятий по защите населения от последствий возможных чрезвычайных ситуаций;
          - принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения;
          - проверить и поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные ЧС и происшествия аварийные бригады электросетей, коммунальные и дорожные службы;
       - проверить наличие и исправность резервных источников питания на социально значимых объектах, объектах образования и здравоохранения.

3. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС:

- уточнить план действий Осташковского звена территориальной подсистемы РСЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расчет сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- организовать взаимодействие с дежурными службами территориальных органов исполнительной власти для своевременного обмена информацией, принятия мер по выявлению и устранению возможных угроз безопасности населения в период новогодних и рождественских праздников;
       - довести до ответственных должностных лиц порядок действий в случае обострения обстановки;
       - усилить профилактическую работу среди населения путем проведения сходов граждан и инструктажей по пожарной безопасности;
  - провести проверку состояния пожарных водоемов, мест забора воды из открытых водоемов, подъездных путей к ним.

        4.   Рекомендовать МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа»:

      - организовать оповещение ДДС округа, МКУ «Управление сельскими территориями», руководителей спасательных служб, руководителей организаций, учреждений и предприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
     - уточнить готовность сил и средств Осташковского звена ТТП РСЧС;
     - ежедневно в 09.00 и 17.00 докладывать Главе Осташковского городского округа оперативную информацию о ситуации на территории округа;
     - оперативную информацию по обстановке докладывать в ЦУКС Главного Управления МЧС России по Тверской области.

         5. Рекомендовать МКУ «Управление сельскими территориями»:

       - организовать сбор и передачу информации оперативному дежурному МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа»» об обстановке;
       - подготовить к работе резервные источники энергопитания;
       - провести инструктажи граждан о соблюдении мер пожарной безопасности.  Особое внимание обратить на лиц, ведущих ассоциальный образ жизни, а также многодетные семьи, одиноких и престарелых.

          6. Рекомендовать директору Филиала ПАО «МРСК-Центра- Тверьэнерго» Осташковские РЭС организовать дежурство дополнительных бригад.
          7.  Рекомендовать директору АО «Осташковское ДРСУ» подготовить дорожную технику для ликвидации аварийных ситуаций на дорогах. При необходимости обеспечить обработку дорожного полотна песко-соляной смесью.
8. Рекомендовать начальнику ПСЧ-44 привести в готовность пожарно-спасательное подразделение к немедленному реагированию в случае возникновения ЧС и происшествий.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа И.А. Николенко.

Глава Осташковского
городского округа                                                                            А.А. Титов

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin